[image: image1.jpg]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TUCURUÍ

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TUCURUÍ DO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2014

 Ao vigésimo sétimo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, reuniram-se na sala de reunião do Campus Universitário de Tucuruí, prédio usina, os professores Marcelo Rassy Teixeira, Coordenador Geral, Raphael Barros Teixeira, Vice-Coordenador e Coordenador Acadêmico, Udson Pacheco de Souza, Coordenador do CPGA, Aarão Ferreira Lima Neto, representante no CONSEPE, Jessé Luis Padilha, Diretor da Faculdade de Engenharia Mecânica, Ewerton Ramos Granhen, Diretor da Faculdade de Engenharia Elétrica, Rodrigo da Cruz de Araújo, Diretor da Faculdade de Engenharia Civil, Domingos Sávio das Virgens Alves, Diretor da Faculdade de Engenharia da Computação, Sandra Andréa Santos da Silva, Vice-Diretora da Faculdade de Engenharia Sanitária e Ambiental, Fernanda Pereira Gouveia, representante docente da Faculdade de Engenharia Civil, Aline Furtado Louzada, representante docente da Faculdade de Engenharia Sanitária e Ambiental, Marcelo Figueiredo Massulo Vilhena, representante docente da Faculdade de Engenharia Civil, Heleno Fulber, representante docente da Faculdade de Engenharia da Computação, Yarnel de Oliveira Campos, representante docente da Faculdade de Engenharia Sanitária e Ambiental, os representantes dos técnico-administrativos, Cleber Pereira Correa, Ailda Brasil Araújo, Edileuza de Sarges Almeida, a represente dos discentes, Alcione Rangel Gonçalves e a Secretária Executiva, Eliene Costa de Aguiar para tratar dos pontos de pauta abaixo relacionados:
1- Homologação de resultados de Concursos Editais 183/2013 e 186/2013: O Professor Rapahel apresentou para homologação do Conselho os resultados finais dos Temas abaixo relacionados, do Concurso Público para Docentes de Carreira do Magistério Superior para o quadro permanente da Universidade Federal do Pará, Editais nº 183/2013 e nº 186/2013 para o Campus Universitário de Tucuruí.

· Tema: Redes de Computadores; Arquitetura de Computadores; Sistemas Operacionais; Inteligência Artificial e Computação Gráfica (Processo 23073.045694/2013-89), CANDIDATO APROVADO, Alexandre Beletti Ferreira.

· Tema: Engenharia de Software e Bancos de Dados (Processo 23073.045691/2013-45), CANDIDATA APROVADA, Viviane Almeida dos Santos.

· Tema: Física (Processo 23073.047304/2013-13), CANDIDATOS APROVADOS, em 1º lugar, Ezequiel de Andrade Belo e em 2º lugar, Luís Paulo Silveira Machado.

· Tema: Matemática (Processo 23073.045696/2013-78), CANDIDATO APROVADO, Rafael Araújo de Sousa.

· Tema: Química Geral (Processo 23073.045690/2013-09), NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO, sendo que o concurso deve ser reaberto para a classe de adjunto.
· Tema: Construção Civil (Processo 23073.045695/2013-23), NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO, sendo que o concurso deve ser reaberto para classe de assistente.

· Tema: Fundamentos da Computação (Processo 23073.045693/2013-34), sendo que o concurso deve ser reaberto para classe de assistente.
Após apreciações o Conselho Deliberativo do Campus de Tucuruí HOMOLOGOU os resultados acima apresentados.
2 – Permuta de vaga do Professor Bruno Merlin do Campus de Cametá para o Campus de Tucuruí: O Conselho apreciou a solicitação do Prof. Bruno Merlin de permuta para o Campus de Tucuruí, com o código nº 917300, vaga nº 905, Pactuação 2012/Tucuruí e APROVOU POR UNANIMIDADE a solicitação..
Como nada mais houvesse a ser tratado foi encerrada a reunião, que vai por mim Eliene Costa de Aguiar lavrada e assinada, juntamente com os demais membros.
                                          Tucuruí-PA, 27 de Fevereiro de 2014.
	Marcelo Rassy Teixeira

	Raphael Barros Teixeira

	Coordenador Geral

	Vice-Coordenador e Coordenador Acadêmico

	Udson Pacheco de Souza

	Aarão Ferreira Lima Neto

	Coordenador do CPGA

	Representante no CONSEPE

	Jessé Luis Padilha

	Ewerton Ramos Granhen

	Diretor da FEM

	Diretor da FEE

	Rodrigo da Cruz de Araújo

	Fernanda Pereira Gouveia

	Diretor da FEC

	Representante docente da FEC

	Yarnel de Oliveira Campos

	Aline Furtado Louzada

	Representante docente da FAESA

	Representante docente da FAESA

	Marcelo Figueiredo Massulo Vilhena

	Heleno Fulber

	Representante docente da FEC

	Representante docente da FECOMP

	Edileuza de Sarges Almeida

	Ailda Brasil Araújo

	Representante Téc. Administrativo

	Representante Téc. Administrativo

	Domingos Sávio das Virgens Alves

	Sandra Andréa Santos da Silva

	Diretor da FECOMP

	Vice-Diretora da FAESA

	Cleber Pereira Correa

	Eliene Costa de Aguiar

	Representante Téc. Administrativo

	Secretária Executiva

	Alcione Rangel Gonçalves

	Representante dos Discentes

[image: image1.jpg]